REQUERIMENTO Nº  394  /2006

                                     ASSUNTO: PROPÕE A NOTIFICAÇÃO DOS PROPRIETÁRIOS DOS IMÓVEIS LOCALIZADOS NA RUA ANTÔNIO CEOLIN NO PARQUE  SAN FRANCISCO.

   Senhor Presidente:

   REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvido o Soberano e Douto Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, apontando a sua Excelência a necessidade de se fazer a notificação dos proprietários de imóveis localizados na Rua Antonio Ceolin, no Parque San Francisco, para que procedam à desobstrução de suas calçadas.

A presente solicitação procura atender a pedidos de munícipes próximos ao local. Trata-se de alguns imóveis cujas calçadas estão obstruídas por materiais de construção e entulhos, impossibilitando a passagem de pedestres, que acabam ficando sujeitos a perigos de acidentes ao trafegarem pelo leito carroçável da via pública.

                                         SALA DAS SESSÕES, 12 de julho de 2006.

                                                    SIDNEY FERREIRA

                                              Vereador – 2º. Secretário - PV